

Tid Tisdagen den 20 november 2018 kl. 16.30-17.00

Plats Bolindersalen, Tekniska Nämndhuset

Närvarande

Ledamöter i miljö- och hälsoskyddsnämnden

Katarina Luhr (MP) ordföranden

Emilia Bjuggren (S) vice ordföranden

Lars Jilmstad (M)

Christoffer Järkeborn (M)

Torbjörn Erbe (M)

Helena Ljungberg (M)

Hampus Rubaszkin (MP)

Jonas Naddebo (C)

Måns Lönnroth (S)

Jonas Svanfeldt (S)

Ersättare i miljö- och hälsoskyddsnämnden

John Myhrman (M)

Anders Sätterberg (M)

Sabine Pettersson (L)

Linnéa Joandi (MP)

Ulrika Hoff (KD)

Annika Ödebrink (S)

Fredrik Pettersson (S)

Jakob Sahlin (S)

Linda Agetoft (S)

Tjänstemän från miljöförvaltningen

Gunnar Söderholm, förvaltningsdirektör

Gustav Landahl

Daniel Persson

Emily Tjäder

Malin Tappefur

Övriga tjänstemän

Albin Arleskär, borgarrådssekreterare

Åse Geschwind, nämndsekreterare

Julia Steen, rådssekreterare

Nämndens ordförande hälsar välkommen

Ordföranden Katarina Luhr (MP) hälsar alla närvarande välkomna till miljö- och hälsoskyddsnämndens möte med rådet för funktionshinderfrågor.

Katarina Luhr (MP) informerar att miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått en ny vice ordföranden, Emilia Bjuggren (S).

En presentationsrunda hålls.

Rådets frågor till nämnden

Rådet har inför dagens möte med nämnden formulerat tre frågor/diskussionspunkter som nämnden fått utsända med kallelsen till mötet.

1 Återkoppling gällande tillgänglighet på Stockholm stads hemsida, Miljöbarometern.

Stefan Mattsson, ordförande för rådet för funktionshinderfrågor, presenterar den första diskussionspunkten.

Rådets ordförande Stefan Mattsson inleder med att lyfta synpunkter om Miljöbarometern från en synskadas perspektiv som använder talsyntes som uppläsningfunktion. Stefan säger att hemsidan fungerar riktigt bra förutom tabellformerna. Mätpunkterna går inte att läsa av utan det är endast x och y axeln som kommer fram i uppläsningfunktionen. Men annars är sidan sakligt detaljerad och fungerar mycket bra.

Rådets vice ordförande Dolores Back berättar vidare att hemsidan är lättanvänd, informativ och både enkel att läsa samt hitta på. Resterande av rådsmedlemmarna instämmer i Dolores beskrivning.

Svar och efterföljande diskussion

Nämndens ordförande Katarina Luhr (MP) frågar om det endast är på Miljöbarometern som talsyntes inte fungerar eller om det gäller för alla hemsidor?

Ledamot Måns Lönnroth (S) frågar rådet om det finns någon hemsida som har löst problemet att tabeller fungerar med talsyntes?

Stefan Mattsson svarar att han inte har hittat någon hemsida där det fungerar.

Förvaltningsdirektör Gunnar Söderholm föreslår att miljöförvaltningen kan se över möjligheten att också beskriva vad tabellerna visar, för att öka tillgängligheten på hemsidan.

Katarina Luhr (MP) avslutar med att tacka rådet för deras synpunkter och understryker att det är bra att få ta del av dessa synpunkter för att vet vilka aspekter som man kan arbeta vidare med.

2 Förbättrad luftkvalitet i innerstaden

Stefan Mattsson, FH-rådets ordförande, presenterar den andra frågan:

I den politiska diskussionen framförs förslag att införa miljözoner i innerstaden för äldre bensin- och dieslbilar, bland annat på Hornsgatan, för att förbättra luftkvaliteten. Vilken roll har miljö- och hälsoskyddsnämnden i arbetet med miljözoner? Finns det andra åtgärder som nämnden kan vidta, utöver bensin- och dieselförbud, för att förbättra luftkvaliteten?

Svar och efterföljande diskussion

Förvaltningsdirektör Gunnar Söderholm svarar att det finns olika uppdrag i budgeten för att förbättra luftkvaliteten. Ett samarbete sker med trafikkontoret samt stadsledningskontoret avseende analys och arbete med miljözoner. En rapport som innehåller bland annat analys och förväntat resultat av miljözoner kommer att komma. Stockholm stad har idag en miljözon för tung trafik. Fler åtgärder kommer att vidtas från och med år 2020 där skärpning kommer ske avseende vissa bilar, samt fler miljözoner kommer att tillkomma. På Hornsgatan nås idag årsvärdet, enligt EU:s norm, men problemet är att dygns- och timmedelvärdet inte uppnås.

Man måste arbeta med att få full effekt på de miljözoner för tung trafik som finns idag. Troligtvis skulle förbättrad efterlevnad i dagens miljözon ge lika bra effekt som en ny miljözon för vanliga fordon. Vidare berättar Gunnar Söderholm att historiskt sätt har en differentiering av trängselskatten gett bra effekt. Ett förslag kan då vara att höja skatten för vissa äldre bilar.

Rådets ordförande Stefan Mattsson berättar om ett uppskattat initiativ av en budfirma som lastar om till elbilar utanför stan för att endast köra eldrivna bilar i innerstaden.

Nämndens ordförande Katarina Luhr (MP) avslutar diskussionen och tackar rådet för en intressant frågeställning.

3 Konstgräs, gummigranulat och platsgjutet gummi

Stefan Mattsson, FH-rådets ordförande, presenterar den tredje frågan:

Rådet önskar diskutera arbetet kring framtagandet av en handlingsplan för att minska mikroplatser. (Rekommendationer för konstgräs, gummigranulat och platsgjutet gummi). Hur säkerhetsställer man att granulat inte åker ut i naturen? På vilket sätt är allergiaspekten inkluderad i arbetet?

Kan rådet bistå på något sätt i detta arbete? Är detta ett område som rådet särskilt kan bevaka under 2019?

Rådets ordförande Stefan Mattsson berättar att rådet fick en mycket bra och informativ dragning från miljöförvaltningen på rådets förra sammanträde om rekommendationen. Stefan lyfter att det är oroväckande att man inte riktigt vet hur materialen påverkar människan, speciellt på lång sikt. Vidare framhåller Stefan att detta är en viktig fråga (område) utifrån ett tillgänglighetsperspektiv.

Svar och efterföljande diskussion

Nämndens ordförande Katarina Luhr (MP) svarar att detta är ett material som används i parklekar, fotbollsplaner med mera. Användningen av plastmaterial runt om i staden kan begränsas. Om det finns farliga ämnen i material av återvunna däck så skall materialet inte användas som översta skiktet på platser för barn. Då ska annat material användas överst. I de nya riktlinjerna avråds det helt för att använda material från återvunna däck. Vidare möjliggör användandet av konstgräs på fotbollsplaner att planerna kan användas längre under året, vilket är positivt. Vidare frågar Katarina Luhr på vilket sätt rådet hade tänkt bistå i arbetet, om det är något speciellt rådet hade tänkt sig?

Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att rådet inte har funderat på något specifikt sätt de vill bistå i arbetet utan att det viktigaste är att frågan aktualiseras och att lämpliga åtgärder vidtas. Stefan Mattsson avslutar därefter med att säga att rådet tycker att det finns en god dialog och ett bra samarbete.

Ordföranden Katarina Luhr (MP) avslutar mötet med att tacka rådet för ett gott samarbete och lyfter att rådet alltid har intressanta funderingar och synpunkter att lyfta.

Ordföranden i rådet Stefan Mattsson tackar nämnden för att de fick komma.

Antecknat av

Julia Steen